1
2

[image: image1.png]
                                                                                       ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______

                                          №  ___
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино
от 28.06.2013 №68 «Об утверждении Административного регламента
по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля»

(в ред. от 20.12.2016
 №156)

В соответствии с абзацем 2,5,6 подпункта «а» пункта 10 статьи 1, подпунктом «г» пункта 10 статьи 1,  Федеральный закон от 03.07.2016 №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 28.06.2013 №68 «Об утверждении Административного регламента по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля» (в ред. от 20.12.2016 №156) следующие изменения:

1) часть 3.3.1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);»;

2) подпункт «в"» пункта 2 части 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);»;

3) пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Внеплановая выездная проверка юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), индивидуальных предпринимателей, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства, может быть проведена по основаниям, указанным в пункте 1.1 пункта 3.3.1.; абзацах 2, 3 подпункта 2 пункта 3.3.1. настоящего административного регламента, Администрацией после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                         Н.Н. Фоменкина
PAGE